ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ГОРОДА МОСКВЫ

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города
Москвы «Школа № 1213»

(ГБОУ Школа № 1213)
3-й Нижнелихоборский пр., д. 6А, Москва, 127238
Телефон: (499) 488-69-96 факс: (499) 488-69-96 E-mail:1213@edu.mos.ru
ОКПО 47610734, ОГРН 1027700475659, ИНН/КПП 7713288810/771301001

Приказ № 130

от 22 ноября 2023 года
О соблюдении норм безопасности
при проветривании помещений
ГБОУ Школа № 1213

В целях сохранения жизни и здоровья воспитанников и обучающихся
ГБОУ Школа № 1213,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Соблюдать график проветривания учебных помещений, во время
перемен, до или после урока, при отсутствии детей, под личным контролем

педагога, в период времени:
- с 09.15 - 09.30 час.;
-с  10.15- 10.35 час.;
-с  11.20 - 11.40 час.;
- с 12.25 - 12.40 час.;
-с  13.25 - 13.45 час.;
- с 14.30 - 14.45 час.;
- с 15.30 - 15.45 час.
2. В случае необходимости разрешается частично открывать окна во время

урока (занятия), в режиме «проветривание».
3. Возложить персональную ответственность за жизнь и здоровье

обучающихся (воспитанников) на сотрудников ГБОУ Школа № 1213,
ответственных за конкретное помещение, учебный класс, группу и т.д.,
проводящих урок (занятие, игру, иное мероприятие) в данном помещении.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на старших по
корпусам и дежурных администраторов по зданиям.

5. Признать утратившими силу приказ ГБОУ Школа № 1213 от 09 августа
2023 года № Ш#^8Г^^соблюдении норм безопасности при проветривании
помещении ПШМШк1@;М?э^213>>.

Д иректот^р  TbO'J. М В ууШ 7 А.Е. Селиверстова

Исп.: Шилин
8(499) 488-69-96

mailto:1213@edu.mos.ru